

事業活動内訳表

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

社会福祉法人三社会

(単位:円)

| | | | 社会福祉 事 業 | 公益事業 | 収益事業 | 合 計 | 内部取引 消 去 | 法人合計 |
|-----------------------|------------------------------------|--------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | 収 益 | 保育事業収益 | 1,727,315,088 | 0 | 0 | 1,727,315,088 | 0 | 1,727,315,088 |
| | | 介護保険事業収益 | 0 | 362,509 | 0 | 362,509 | 0 | 362,509 |
| | | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 26,683,865 | 0 | 26,683,865 | 0 | 26,683,865 |
| | | 医療事業収益 | 0 | 253,761,124 | 0 | 253,761,124 | 0 | 253,761,124 |
| | | 不動産賃貸事業収益 | 0 | 0 | 5,036,311 | 5,036,311 | 0 | 5,036,311 |
| | | 経常経費寄附金収益 | 90,000 | 0 | 0 | 90,000 | 0 | 90,000 |
| | | その他の収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| | | サービス活動収益計(1) | 1,727,405,088 | 280,807,498 | 5,036,311 | 2,013,248,897 | 0 | 2,013,248,897 |
| | 費 用 | 人件費 | 1,188,770,865 | 181,332,022 | 720,000 | 1,370,822,887 | 0 | 1,370,822,887 |
| | | 事業費 | 158,721,611 | 2,598,995 | 0 | 161,320,606 | 0 | 161,320,606 |
| | | 事務費 | 276,155,160 | 30,790,832 | 2,133,381 | 309,079,373 | 0 | 309,079,373 |
| | | 減価償却費 | 51,072,111 | 328,398 | 1,110,169 | 52,510,678 | 0 | 52,510,678 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 20,651,080 | 0 | 0 | △ 20,651,080 | 0 | △ 20,651,080 |
| | | 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | | 1,654,068,667 | 215,050,247 | 3,963,550 | 1,873,082,464 | 0 | 1,873,082,464 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | | 73,336,421 | 65,757,251 | 1,072,761 | 140,166,433 | 0 | 140,166,433 | |
| サービス活動外増減の部 | 収 益 | 借入金利息補助金収益 | 232,503 | 0 | 0 | 232,503 | 0 | 232,503 |
| | | 受取利息配当金収益 | 2,697,720 | 21,351 | 9 | 2,719,080 | 0 | 2,719,080 |
| | | 有価証券評価益 | 1,220,809 | 0 | 0 | 1,220,809 | 0 | 1,220,809 |
| | | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 18,779,292 | 751,612 | 35,997 | 19,566,901 | 0 | 19,566,901 |
| | | サービス活動外収益計(4) | 22,930,324 | 772,963 | 36,006 | 23,739,293 | 0 | 23,739,293 |
| | 費 用 | 支払利息 | 674,048 | 0 | 0 | 674,048 | 0 | 674,048 |
| | | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | その他のサービス活動外費用 | 17,550,631 | 0 | 0 | 17,550,631 | 0 | 17,550,631 |
| | | サービス活動外費用計(5) | 18,224,679 | 0 | 0 | 18,224,679 | 0 | 18,224,679 |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | | 4,705,645 | 772,963 | 36,006 | 5,514,614 | 0 | 5,514,614 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | | 78,042,066 | 66,530,214 | 1,108,767 | 145,681,047 | 0 | 145,681,047 | |
| 特別増減の部 | 収 益 | 施設整備等補助金収益 | 8,381,000 | 0 | 0 | 8,381,000 | 0 | 8,381,000 |
| | | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 事業区分間繰入金収益 | 2,281,467 | 0 | 0 | 2,281,467 | △ 2,281,467 | 0 |
| | | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別収益計(8) | 10,662,467 | 0 | 0 | 10,662,467 | △ 2,281,467 | 8,381,000 |
| | 費 用 | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 固定資産売却損・処分損 | 4,857 | 0 | 0 | 4,857 | 0 | 4,857 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立 | 8,381,000 | 0 | 0 | 8,381,000 | 0 | 8,381,000 |
| | | 事業区分間繰入金費用 | 0 | 1,200,000 | 1,081,467 | 2,281,467 | △ 2,281,467 | 0 |
| | | その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | 特別費用計(9) | 8,385,857 | 1,200,000 | 1,081,467 | 10,667,324 | △ 2,281,467 | 8,385,857 |
| | | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 2,276,610 | △ 1,200,000 | △ 1,081,467 | △ 4,857 | 0 | △ 4,857 |
| | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | | 80,318,676 | 65,330,214 | 27,300 | 145,676,190 | 0 | 145,676,190 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | | 615,352,338 | △ 12,877,226 | △ 27,300 | 602,447,812 | 0 | 602,447,812 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | 695,671,014 | 52,452,988 | 0 | 748,124,002 | 0 | 748,124,002 |
| | 基本金取崩額(14) | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | | 2,300,000 | 0 | 0 | 2,300,000 | 0 | 2,300,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | | 75,016,897 | 2,400,000 | 0 | 77,416,897 | 0 | 77,416,897 |
| | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | 622,954,117 | 50,052,988 | 0 | 673,007,105 | 0 | 673,007,105 |